*Str. Hosp. A. I lad. 4 fasc. 25. or. mb. c. 5 sig. pend.*

**2182.** C. j. c. A. Nicolaus dictus Büssener civis Arg. et Luckardis ejus uxor filia *Rentenkauf.*  
quondam Petri dicti Rebestogk civis Arg. vendiderunt decano et capitulo ecclesie s. Petri  
Arg., domino Heinrico decano cum pecunia spectante ad legatum per quondam dominum  
35 Hugonem Zorn prepositum dicte ecclesie factum emente, redditus annuos p. e. p. 3 lib.  
den. Arg., quos venditores habebant super domo et area nuncupatis zû dem Bûrnen in  
c. A. sitis uf s. Stephans plon juxta domum dictam zû dem Regenbogen e. u. e. e. a. p.  
juxta domum amissarie ecclesie s. Stephani Arg., — pro precio 63 lib. den. Arg. A. 1.  
de quibus domo et area 4 sol. et 6 den. Arg. abbatisse et capitulo monasterii s. Stephani

40 <sup>1</sup> 1384 Nov. 15 (an dem nechsten zinstag nach s. Martins tag) verspricht dieser mit Einwilligung  
der Pfleger: «wenne ein under den egenanten zwen swestern vervarn und dot ist, das die under inen  
lebens belibet alle die gûtere und gelt ligend und varent . . . die der worent, die under inen vor  
gestorben und dot ist, allein sol nützen und niessen bitz an iren dot.» Or. ebendortselbst.

Arg. dominabus directis nomine census dantur laudimialis; Götzone dicto Spanner pbro. Arg. procuratore monasterii predicti consenciente Er. 1. actum 5 id. nov. a. d. 1384.  
*Str. Bez. A. G 4345 II fol. 22. cop. ch. s. XV ineunt. November 9.*

*Schenkung.* 2183. C. j. c. A. Nicolaus dictus Búhsener, item Nesa filia quondam Johannis dicti Maler militis uxor Nicolai dicti zû der Megde civis Arg. de consensu Nicolai mariti ac ipse Nicolaus, item Góczo filius quondam Fritschonis dicti Groszefritsche de Heiligenstein, item Heintzemannus dictus Wetzel miles, item Rûlinus dictus Lenczelin curator Nicolai filii Nicolai dicti Lenczelin curatorio nomine, item Heinczo dictus Kresse piscator cives Arg. donacione inter vivos donaverunt magistro et consulibus civitatis Arg. ac diete civitati omnia jura ipsis communiter vel divisim competentia in ponte s. Arbogasti e. m. A. et in omnibus bonis, augiis, mediaminibus, censibus et redditibus spectantibus ad pontem antedictam. A. 1. (in Cûnczonem dictum Rebestok officiatorem et Nicolaum dictum de Roszheim apreciatiorem v. d. den lonherren civitatis Arg.) ad hec Cûntzo Rebstok et Nicolaus lonherre de jussu et voluntate magistri et consulum promiserunt dictam pontem in edificiis bonis conservare absque dampnis donatorum. actum 12, quoad Heinczemannum Weezel 4 kal. dec. a. d. 1384, quoad Nicolaum dictum zû der Megede 7 kal. sept. a. d. 1387.<sup>1</sup>  
*November 20 u. 28; 1387 August 26.*  
*Str. Hosp. A. II lad. 110 fasc. 11. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 2184. C. j. c. A. Cûntzo dictus Góttelner de Kirchzelle nauta Arg. et Ellekindis dicta Wagenerin de Dunnenheim ejus uxor vendiderunt Órtelino dicto Mansze armigero Arg. jus intrandi et exeundi de 4 domibus sitis contigue e. m. A. in der Crutenôwe retro monasterium s. Katherine bi dem hohen stege pertinentibus ad predictum emptorem et de aliis 4 domibus ibidem juxta et e. o. primarum 4 domorum sitis, quarum 3 ad dictum Herregot Henselin sutorem dicuntur pertinere et residua domus ad Henselinum dictum Zeiszolf, per ortum seu aream venditorum sitam ibidem e. o. domus Hugonis dicti Meinrich et dicti Staheler super cloacam dictarum domorum communem ibidem sitam, que tendit super fossatum dictum der Múlegiesse, ita quod venditorum domus et inquilini domus ejusdem nullum jus habere debeant super cloacam predictam, — pro precio 1 lib. den. Arg. A. 1. actum quoad venditorem et emptorem 6, quoad venditricem 4 kal. dec. a. d. 1384.  
*November 26 und 28.*  
*Str. Hosp. A. II lad. 46 fasc. 57. or. mb. c. sig. pend.*

*Zeitleihe.* 2185. C. j. c. A. Cûntzo dictus Klowe et Lâwelinus filius suus ortulani Arg. residentes in parrochia s. Aurelie Arg. recognoverunt, se a Hermanno dicto in Kirchgasse pbro. procuratore fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice bona subscripta ad spacium 9 annorum in festo purificationis Marie proxime venturo numerandorum conduxisse — pro annuo censu 28 sol. den. Arg. (in festo nat. domini). specificacio: primo duo agri in der nuwen gebreite juxta moniales s. Clare in foro equorum; item 1 ager ibidem juxta agros predictos et juxta bona monasterii s. Arbogasti. 2 non. dec. a. d. 1384.  
*December 4.*  
*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 258. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> 1387 August 25 (8 kal. sept.) ebenso Johannes dictus Buman senior civis Arg. der Stadt quartam partem ipsum concernentem in omnibus bonis, augiis, mediaminibus, redditibus et censibus, qui spectabant ad antiquam pontem in fluvio dicto die Ille prope monasterium s. Arbogasti e. m. A., et qui adhuc ad novam pontem ibidem paratam dinoscuntur pertinere. A. 1. (in Hûgelinum dictum Sûsze officiatorem civitatis Arg.) *Or. ebendortselbst.*

2186. C. j. c. A. Nicolaus filius quondam Nicolai dicti Lentzelin civis Arg. vendidit Henselino dicto Zimberhenselin naute Arg. et Güte uxori, in ipsorum animarum remedium cum ipsorum pecunia communi parrochie s. Laurentii Arg. et cuilibet viceplebano ejusdem parrochie ementibus, redditus annuos 4 sol. den. Arg. laudimiales, quos venditor habebat super tribus domibus et areis nuncupatis der Stollen hüser e. m. A. «hünder s. Katherinen contigue sitis juxta ortum Nese relicte quondam Nicolai dicti Grūnewalt Lentzelin civis Arg. et Elizabeth filie Johannis dicti Elnhart senioris civis Arg. und stossent umben umbe uff die almende»; quod quilibet viceplebanus assumptis tribus presbyteris dictorum emptorum quondamque parentum anniversaria crastino festi ss. Petri et Pauli peragere teneantur; — pro precio 4 lib. den. Arg. Wit. 3. A. 1. (in Nicolaum dictum Kremer de Ahe pbrm. nunc viceplebanum.) actum non. dec. a. d. 1384. *December 5.*

*Rentenkauf.  
Seelgerät.*

*Juni 30.*

*Str. Bez. A. G 3482<sup>o</sup>. or. mb. c. sig. pend. Nach Dorsualnotiz liegen die Häuser in Krutenowe.*

2187. C. j. c. A. Katherina dicta de Künigeshoven et Dyna dicta Webescherin Arg. commorantes in figura judicii in presencia Johannis dicti Harrer procuratoris monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A. recognoverunt, se ipsis ambabus quamdiu vixerint et superstiti ad tempus vite curiam, duas domos (anterioriorem et posteriorem) ac areas sitas in e. A. in Cleinstadelgasse juxta aliam domum prefati monasterii, quam quondam Johannes dictus Bischof lanifex Arg. olim ad vitam suam tenuit ex conducto, ab abbatisa et conventu dicti monasterii ante spacium 2 annorum pro annuis redditibus 5 lib. et 5 sol. den. Arg. conduxisse, et nuper domum posteriorem prefatam videlicet circa festum nati- vilitatis Johannis proxime preteritum per incendium demolitam fore et se aliam domum novam super area domus posterioris suis sumptibus edificasse et ipsis abbatisam et conventum dicti monasterii ad hujusmodi edificacionem 8 lib. den. Arg. in subsidium tradi- disse necnon deinde ambabus quamdiu vixerint et superstiti curiam, duas domos et areas de novo remissius quam prescribitur videlicet pro redditibus annuis 4 lib. locasse. quod si curiam, domos et areas locatas ex parte Katherine et Dyne predictarum ignis incendio demolirentur, quod tunc ipse conductrices alias domos ibidem suis sumptibus reedificare teneantur, sed si domus locate ex igne alieno consumerentur, quod tunc Katherina et Dyna ad reedificacionem nullatenus teneantur. prenominate quoque Katherina et Dyna ordinaverunt, quod edificia nova prefata necnon universa alia edificia per ipsas imposterum in curia, domibus et areis facienda ob donacionem ipsis de 8 lib. necnon ob remissionem reddituum 25 sol. de redditibus 5 lib. et 5 sol. factas apud abbatisam et conventum predicti monasterii remanere debeant. actum 14 kal. jan. a. d. 1384. *December 19.*

*Leibzucht.  
Zins-  
ermäßigung.*

*Str. Hosp. A. IV lad. 33 fasc. 15. or. mb. c. sig. pend.*

2188. Johans Cantzeler der meister und der rat des kleinen gerichtts zu Str. machen bekannt, dass der probst, decan und das capitel zu s. Thomas vor ihnen «sprachent an . . . die priolin und den covente des closters zû s. Margreden umbe ackere, die legent an irme closter; die hettent sù umbe muret. die selben ackere hettent in zehenden gegeben also lange also daz ieman verdehte, do sù doch e moles befrydet werent mit eime zune». verlangen den versessenen zehnten und weiterzahlung. «Henselin Grūsen- lich ein leye brüder des vorgeantent closters» entgegnet in gegenwart der pfleger «her Claus Tütscheman der hüter und Wilhelm zûm Riet edelknechte . . . sù ensolent in keinen zehenden geben, sit des moles, daz sù mit einer muren umbegriffen werent die selben ackere und in die stat vil dinges genomen hette und sù die ackere zû irme closter gezogen hettent. dar zû so hettent sù ein brief: waz zû irem begriffe unde zwüschent